



### قانون انحصار تجارت و تاینز لندن

ما حدس میزدیم که روزنامه های خارجی مخصوصاً جراید انگلستان روزنامه شرق نزدیک را نسبت تنقیح موضوع انحصار تجارت ایران تنها نخواهند گذاشت. اتفاقاً روزنامه تاینز لندن که با بست بند رسید دارای مقاله بود که در مضایقت بیشتری را نسبت به این قانون در لباس خیر خواهی و دلسوئی حاوی بود.

تصور نمیکند برای هیچیک از خوانندگان محترم محل تردید باشد که خارجی ها غالباً نسبت به قانون انحصار تجارت نظر خوشی ندارند البته در این عدم رضایت شاید ذی حق هم باشند زیرا محدودیت تجارت ایران که بنا به مصالح داخلی مملکت ما بوده بازار انتمه خارجی را محدود کرده است، دروازه های مملکت را همیشه برای ورود انتمه خارجی باز بوده امروز تحت نفوذ و شرایطی قرار گرفته که شرایط و نفوذ مزبور با اینکه با قوانین و تمهیدات تطبیق می کند و از لحاظ احتیاجات مملکتی و استحکام حیات اقتصادی ایران بوده است ولی در عین حال انتمه آن را از طریق و تجدید نموده است.

فرق نمی کند اگر ما هم جای آنها بودیم همین عدم رضایت و نگرانی را داشتیم. فرض کنید ما دارای کارخانه های بودیم که از آن کارخانجاتی به میلیون لیره اجناس مختلفه و خرازی به انگلستان فرستاده میشد بعد دولت انگلستان بنا به مصالح داخلی خویش قانونی وضع می کرد و ورود کلیه اجناس را شرط صادرات قرار داد و بالتبع ده میلیون لیره صادرات ما به انگلستان به نصف این مبلغ تقلیل پیدا می کرد یا ما سوری می کنید قانون جدید انگلستان تأثیر خوبی در مصالح اقتصادی و سیاسی ما می کرد؟ بدیهی است خیر.

در این صورت نباید هیچ توقع داشته باشیم که جراید خارجی قانون انحصار تجارت را استقبال کرده و ما را نسبت به این کار مسموم شوقی و قدیر کنند.

مجموع مندرجات تاینز را اگر خلاصه کنیم میبینیم تمام آن توجه سرائی و دلسوئی بحال مملکت و مردم ایران است، در تمام آن مقاله يك نغمه پیدا نمی کنید که بنویسد این قانون موجب خسارت و تقلیل تجارت خارجی خواهد شد.

از اول تا آخر مقاله تابلو های سیاهی می بینید که میفهمند در نظر خواننده جسم ساخته و وسیله نشان دادن این تابلو های سیاه و در تحت این لافها مقاصد خفیه خویش را پیش برد.

روزنامه تاینز چند موضوع را مورد بحث خود قرار داده که برای هر يك هم تابلوی سیاهی ترسیم نموده است:

از جمله موضوع قانون اسعار را تحت بحث قرار داده و میگوید: «تجارت مملکت تحت تأثیر این قانون دستخوش ضربت شدید واقع شد و اقدامات دولت برده شد بحران افروخته در جای دیگر می نویسد: «مردم در موضوع نون اسعار در تاریکی و بی اطلاعی میباشند»

هیچیک از این نظریات مطابق واقع و طبیعت نیست زیرا با اینکه کنترل اسعار مقدمه بدایش قانون انحصار تجارت گردید و مدت کسالت بیشتر مجموع اجرا گذارده نشد مهندسا و نظریات این مدت کم تأثیرات زیادت بخش از نقطه نظر اصول تجارت مملکت ذاتی زیرا طرف همان مدت صادرات مملکت رو به افزایش گذاشت و واردات زائد خود خود تقلیل یافت و از این حیث تفاوت های زیادی پیدا شد بدیهی است چون نظریات عالی تری در پیش برد که بوسیله قانون کنترل اسعار تحصیل نمی گردید پس از یکسال آزمایش مجلس و دولت نون انحصار تجارت را وضع و مجری داشتند روزنامه تاینز برای اینکه مشکلات قانون انحصار تجارت را در نظر ما خوب مجسم ساخته تابلو های سیاهی تشکیل بدهد تفصیل ورود کفتر مسافر انگلیسی را که نتوانسته است اجازه ورود لباس تابستانی خود را بگیرد شرح داده می نویسد مسافر مزبور بالاخره با لباس زمستانی در هوای بسیار گرم جنوب بسر برد و مجبور شد محال قیمت لباس جنس صادر نماید.

این اشکالاتی که بنظر روزنامه تاینز میرسد در نظر ما حسن قانون است و مافوقون انحصار را برای همین وضع کرده ایم که نتوانیم تجارت مملکت را بهر شکلی هست و دست دهم اگر ما مورین گمرک نسبت به خروج سینه که محضی لباس تابستانی بوده ممانعت کرده و ورقه تصدیق صدور خواسته اند. این حق را داشته اند زیرا ما شرط هر گونه واردات را مبادرت قرار داده ایم و بطور مسلم بستن زور متش بیش از آنچه را که صورت مال التجاره

### ازدینگی تلگراف پنج سال در شکنجه

۲. هر مسافر قاجاق از میان مال التجاره های کشتی بخاری انگلیسی موسوم به «داوسکیرت» با وضعی فبیح و دست و صورت نشسته و کتیف و لاغر و پوسیده سر بیرون آوردند و خود را از مهاجرین و فراریان آلمان از کشتی فرانسوی موسوم به «(فرین لژین)» معرفی کردند.

این دو نفر مسافر در شمال افریقا از کشتی فرانسوی داخل کشتی انگلیسی شدند امروز صبح که کشتی به (ایرین) رسید یکگشت از سرگذشت و وحشت آور آن ها شرح ذیل تقریر گردید:

یکی از آن ها مدت چهار سال در میان لژیون خدمت مینموده و دیگری پنج سال مشغول بوده است و در این مدت حبس بوده اند و آثار شکنجه ای که در این مدت در مورد آن ها بعمل آمده بود از دست و پا و بدن شان نمایان بود دست و پای آن ها راسته بودند و به علاوه اشکک شست نیز بر انگشتان آنها گذارده بودند.

هفت روز قبل از بیرون آمدن شان از کشتی بی نان و غذا مانده بودند آن ها خود را بصورتی خلاص کرده و در زیر بار انداز کشتی پنهان کرده بودند بطوریکه وقتی یکمده از اسکو رت های لژیون تمام کشتی را جستجو کردند از آن ها خبری نیافتند تا آن که بعد از هفت روز فشار آب آن ها را مجبور کرد که بیرون آیند.

اوراقی که همراه خود داشتند هوبت یکی از آن ها را (کاپ لوئر) ۲۵ ساله از اهل کولون و دیگری را «آرنت کارتی» ۳۳ ساله از اهل آفرین بزرگ بدن معلوم نمود از فرار معلوم آن ها را به آلمان خواهند فرستاد.

### امشب است

ازدواج قدیم ازدواج جدید در همه نایشگاه زرتشتیان خیابان لاله زار ساعت هشت و نیم سداظهر فواصل پرده ها ارکستر مدرسه هنرهای مترنم است. ۳ - ۲ - ۳ نمره اعلان ۱۳۰۸

### کاهن مصری

بقلم ارباب اطلاعات شاهرخ نمره اعلان ۱۳۰۸ ۲ - ۶

الزام و ایجاب نمود است؟ ما حالا کار نداریم باینکه قانون انحصار تجارت در نتیجه عوامی بوجود آمد که فقط دو قسمت آن را روزنامه تاینز شرح داده این موضوع را برای بعد میگذاریم میخوانیم به بنییم روی چه نظری تاینز می پرسد آیا این جلوگیری های تجارتی لزوم داشته است یا خیر مابتن می توانیم وضعیت داخلی مملکت خود را از لحاظ استعداد وینه مالی و اوضاع اقتصادی و فلاحتی و صنعتی در نظر بگیریم یا بحرین روزنامه تاینز؟

آیا هیچ ممکن است فلان روزنامه که دورا دور روی مصالح و منافع حکومت خود حکمت می کند مشخص بحران داخلی مملکت ما واقع شود؟!

اینها نکات غیر قابل تردیدی است که متأسفانه وقتی روی نظریات خصوصی قرار می گیرد پوشیده و مستور میمانند.

خیلی از مسائل روشن راه فقط روزنامه تاینز بلکه تمام جرایدی که در این قسمت بحث می نمایند عمداً مستور میدارند.

چرا روزنامه تاینز هیچ نمی نویسد که در سایه این قانون فلاح مملکت و دست یابی کند تجارت بسط می یابد، صنعت بوجود می آید ثروت ملی اضافه میشود. کارخانجات مختلفه تأسیس می کنند و بالاخره مملکت بجاده عمران و آبادی می افتد.

چرا این حقایق را مستور داشته است؟ برای اینکه صرفاً آنها این اقتضای میکند که در برابر اجرای قانون انحصار تابلو های سیاه نشان داده شود.

بالاخره قانون انحصار تجارت یکی از بهترین قوانینی است که برای ارتقاء و سعادت ملت و مملکت ایران وضع شده و مردم بانوجه و اطمینان مخصوصی پشتیبان این قانون هستند این آمنت های مطلوب هم هیچگونه تأثیری در ایمان و عقیده مردم و استقبال شان از آن قانون مزبور نخواهد داشت.

ما در این موضوع باز هم صحبت خواهیم کرد.

### بزه های سه گانه کاندھی

کاندھی چگونه مسافرت خواهد کرد؟ تشریفات مخصوص در لندن. مشکلات حمل بزه ها - تهیه خانه کاندھی در لندن.

روزنامه «مابکار» اطریش اخیراً مقاله در اطراف مسافرت مهاجرت کاندھی لندن و تشریفات فوق العاده که برای مسافرت زعمیم بزرگ ملی هندوستان بعمل میاورند انتشار داده و چنین می نویسد:

آیا کاندھی لندن مسافرت خواهد کرد یا آنکه بواسطه عوامل سیاسی و شخصی از این مسافرت صرف نظر مینماید؟ این را هیچکس نمیداند.

باوجود اینکه مسافرت کاندھی به لندن هنوز بطور قطع تعیین نگردیده است تشریفات ورود و استقبال از او در لندن مشغول تهیه میباشد که یک قطعه مناسبی را برای حمل اقامت او تخصیص دهند. و تنها دولت بریتانیا مشغول تهیه این مقدمات و تشریفات نیست بلکه یکمده از همسفران و هموطنان او که در انگلستان مقیم هستند تهیه تشریفات ورود مشغول می باشند.

این همه از هموطنان مشارالیه تاکنون بیالغ کشتی را برای ایجاد يك محل مناسب جهت سکونت او خرج کرده که تا حدیکه ممکن است محل مزبور مناسب با سادگی و بساطت زندگی بیمبر قرن بیستم هند وستان داشته باشد.

این محلی را که برای کاندھی در لندن در نظر گرفته اند از بزرگترین محلات این پایتخت عظیم واقع گردیده و از املاک شخصی هندی است که کلیه اثاثیه خود را که در خانه داشته در راه کاندھی فروخته و از هندوستان مخصوصاً یکمده اثاثیه دهاتی و اثاثیه خانه با مفارقه که کاندھی در هندوستان در آن زندگی میکند وارد نموده است.

این اثاثیه دهاتی باین ساده گی و بساطت از حیث مخارج تهیه و حمل و نقل و رسوم گمرکی قیمتش مساوی با فاخرترین اثاثیه های تجملی ولو کس برابر درآمده است.

این شخص هندی تنها باین کار اکتفا نکرده بلکه مستخدمین هندی خود دستور داده است که لباسهای خود را عوض نمایند و پیراهن های سفید بجای آن در تن نموده و باین شکل در حضور کاندھی بخدمت بایستند.

هموطن کاندھی از این ترسید که مبادا لباسی از پارچه های خارجی موجب خشم و غضب زعمیم ملی هندوستان آورد با این جهت از «پاپلور» هندوستان بر حسب دستوری که داده بود از پارچه های بافت هند وارد نموده و در تن مستخدمین خود پوشانند و نظریات کاندھی متناد باشند که روز نیم ساعت پنجه رسی نماید، و لذا هموطن او آرلندن دستور ارسال یکدستگاه از ماشین های دستی پنجه رسی کار هندوستان را بهند سفارش داده که بلندن ارسال دارند و پنجه مخصوص هندوستان را از احمد آباد علی رقم و وجود آن در بازارهای لندن وارد کرده است که مقبولیت زعمیم ملی هند را فراهم آورده باشد.

این شخص هندی يك آغل مخصوص نگاهداری سه رأس بز شیرده در خانه خود ساخته و آنها را تحت توجه قرار داده زیرا که کاندھی متعاد بخوردن شیر بز میباشد این سه بز با کاندھی تا نرسد همراه خواهند بود و از آنجا بزها را با کشتی و کاندھی با قطار سریع الیور پاکستان عزیمت مینمایند.

همانندار کاندھی حقیقه در تشریفات است و نمیداند که در هفته اول با چه نوع غذایی از مهمان عزیز خود پذیرائی کند؟ آنگاه بزهای سه گانه مذکور بلندن برسد و بطوریکه قلبی کاندھی در تهیه مطاعنی که در این زمینه بعمل

### بودجه دولت ترکیه

- برطبق اخبار واصله از ترکیه قیمت مخارج در بودجه جدید دولتی ترکیه بالغ بر ۱۸۶،۴۴۵،۴۸۰ لیره ترکیه گردیده که شرح ذیل تقسیم گردیده است:
- ۱ - مخارج مجلس ملی ۲،۴۲۳،۴۶۷ لیره ترکیه
  - ۲ - دیوان محاسبات ۳۲۴،۴۵۲
  - ۳ - ریاست وزراء ۸۱۰،۱۶۱
  - ۴ - شورای دولتی ۱۹۲،۴۸۰
  - ۵ - احصائیه ۴۳،۲۹۶
  - ۶ - امور مذهبی ۶۴۰،۳۵۰
  - ۷ - وزارت مالیه ۶۱۲،۲۹۴،۲۴۵
  - ۸ - دیون عمومی ۲۶،۴۴۶،۸۵۰
  - ۹ - گمرکات ۴۰۲،۲۱۱،۳۵۸
  - ۱۰ - مجلات و تذکره ۱،۱۱۱،۰۱۸
  - ۱۱ - وزارت داخله ۴۰۱،۵۰۰،۵۹۶
  - ۱۲ - تأیینات ۱۸۶،۰۲۱
  - ۱۳ - پلیس ۷،۳۷۷،۸۳۳
  - ۱۴ - وزارت صحه ۳۰،۶۱۱،۷۹۱
  - ۱۵ - وزارت معارف ۷،۳۷۷،۸۳۳
  - ۱۶ - فواید عامه ۱۶،۴۰۶،۳۷۷
  - ۱۷ - وزارت اقتصاد ۸۰،۵۱۵،۲۸۰
  - ۱۸ - دفاع ملی در خشکی ۴۴۴،۰۲۶،۳۶۵
  - ۱۹ - دفاع ملی در دریا (قوای بحری) ۳،۵۶۱،۸۴۴
  - ۲۰ - فورخانه ۳۴،۱۷۴،۳۱۱
  - ۲۱ - پست ۶۳۶،۴۷۹

آورد چنین نظری رسید که بزهای سه گانه کاندھی را در يك کشتی که پیش از کاندھی بسط اروپا حرکت میکند حرکت دهد و تلگراف مخصوصی در این باب به بیسی مخایر نموده است و در عین اینکه مهماندار بیچاره در فکر رفع تشویش خود برای ورود بزهای کاندھی بلندن قبل از ورود کاندھی بود يك اشکال دیگری برای او پیش آمد نموده که یکی نقشه تشریفات او را نزدیک بود در فرانتیه مزبور این بود که دولت انگلیس اجازه نمیدهد حیوانات چهارپا قبل از آنکه چهل روز قراظینه شوند وارد خاک جزایر بریتانیا شود، حال این مهماندار بیچاره با این قانون چه کند؟!

هندیهای بلندن حقیقه از این قضیه مضطرب و پریشان شده و با کلاهی زیر دست عدلیو مستشاران حقوقی در این باب تبادل افکار و مشورت کرده و يك راه حل مناسبی برای اینکار بنظر آنها رسید.

در چند سال قبل از این يك همچوقضیه پیش آمد و يك راه حل برای آن پیدا کردند و آن بود که يك بز شیرده از آمریکا بلندن فرستاده شده بود که در نایشگاه «موزیکهول» در معرض نمایش یازگی گذارند و بر طبق مقررات قانون پستی این بز هم چهل روز قراظینه نگاهداری شود و پس از مذاکرات مفصلی که برای رفع اشکال بعمل آوردند بالاخره برای اینکه مقررات قانونی قض نشود مقرر گردید که قراظینه بز مزبور در همان محل موزیکهول و یا بیارت دیگر محل نایشگاه باشد و از آنجا خارج نشود که به حیوانات دیگر معارض شود.

مستشار حقوقی که هندیهای بلندن با او برای ورود بزهای سه گانه کاندھی مذاکره کردند بنا سابقه مذکور در فوق راه حلی به آنها پیشنهاد نمود که قراظینه این سه بز هم در همان محلی که جهت آنها تهیه شده است یعنی در منزل کاندھی باشد!

محافل هندوستانی بلندن از پیدا شدن این راه حل اطمینان حاصل کرده و مقدمات و تشریفات ساده و فیهراه بیمبر هندوستانی تکمیل گردیده است. آیا با وجود تمام این مقدمات کاندھی لندن مسافرت خواهد کرد یا نه؟

### در شوقی هم خبری نیست

اسم کتابی است که اخیراً تألیف و انتشار یافته و راجع به شرق مخصوصاً ایران نوشته شده است ترجمه کتاب مزبور از هفته آبه در روزنامه اطلاعات سرتیاز از نظر خوانندگان محترم خواهد گذشت

### مژده برای تجار

تجار محترم - بعد از این بابی خبری کار شما از پیش نمیرود شما باید از قوانین اسعار و قوانین راجع به تجارت و گمرک مطلع باشید - شما باید از وضع تجارت ممالک خارجه با ایران و از سعادت تجاری ایران با سایر ممالک و از سیاست اقتصادی دولت خودتان آگاهی داشته باشید تا طریق کار و پیشبرد امور خودتان را بدانید ولی البته تاکنون کتاب جامعی که تمام این اطلاعات را حاوی باشد پیدا نمیشد و مثلاً يك جلد کتاب سعادت شبت ۵ تومان و يك دوره قوانین جمعیاً نوزده تومان تمام میشد خوبخانه آقای رحیم زاده صفوی بزرگترین خدمت را بشما انجام داده کلیه اطلاعات و راهنمایی های مربوط به تجارت ایران را علاوه بر تعرفه گمرکی از مال التجاره واردی و صادراتی و قوانین و نظامنامه های مربوط به اسعار و تجارت و مبادات ایران با دول خارجه و تمام قوانین را که دانستن آن بر همه مردم خصوصاً تجار واجب است در دو جلد کتاب جمع آورده اند - این دو کتاب موسوم است به «ایران اقتصادی» قیمت چهارده افغان در کتابخانه طهران و سایر کتابخانه های مهم مرکز فروخته میشود (۵ - ۸ نمره اعلان ۱۹۷۶)



اخبار داخله

ترقیع رتبه مدیران و معلمان نظر اینکه مدیران مدارس و معلمینی که دارای رتبههای اداری هستند و از طرف وزارت معارف بر حسب میزان معلومات و اطلاعاتی که دارند ارجاع عقل تدریس در مدارس به آن ها می شود و نظر باینکه که ارجاع شش تدریس به مدیران و - معلمین دارای رتبه های اداری از روی رتبه اداری نبوده و مناط اعتبار میزان معلومات آن ها میباشد و لذا اخیرا که نظامنامه ترفیعات از تصویب هیئت وزراء گذشته و کمیسیون ترفیعات در وزارت معارف بر طبق نظامنامه مزبور تشکیل گردید

موضوع ترفیع رتبه و اضافه حقوق مدیران مدارس و بعضی از معلمین را که دارای رتبه اداری هستند مورد توجه قرار داده و چون در تطبیق مقررات نظامنامه مزبور در باره مشار الیم از نظر ارجاع عقل و محل حقوق باشکال برخورداره و لذا پیشنهادی تهیه و بمقام وزارت معارف و از آنجا هیئت وزراء تصویب گردیده است که اجازت داده شود ترفیع رتبه و اضافه حقوق مدیران مدارس و معلمین دارای رتبه مشمول نظامنامه ترفیعات مصوب هیئت وزراء نبوده و بلکه بر طبق مقررات قانون استخدام کشوری با آنها رفتار شود ، و مدیران مدارس و معلمین که جزء مستخدمین رسمی محسوب میشوند از قسمت مقررات نظامنامه ترفیعات مستثنی باشند .

پیشنهاد وزارت معارف در هیئت دولت مورد مطالعه و توجه قرار گرفته و اینک مذاکرات در جریان است که در صورت موافقت تصویب نامه لازمه در این باب صادر شود .

به شورا عالی معارف در ساعت قبل از ظهر امروز جلسه شورای عالی معارف ریاست آقای ممتاز الدوله تشکیل گردید . سایر مواد پروگرام مدارس متوسطه راجع شعبه علمی مطرح و ماده بنامه تصویب گردید

آنگاه مواد راجع شعبه ادبی مطرح و قسمت تاریخ - جغرافی - فارسی و عربی موکول بمراجعه کمیسیون منتخبه از هیئت شورای عالی معارف گردید که در جلسه آتی مطرح شود و نیز قسمت های راجع به فیزیک و شیمی و هیئت و قضای مطرح و تصویب گردید سپس دو دیپلم خارجی مطرح و یکی از آنها تصویب و دیگری موکول بجلسه آتی گردید و مقرر شد روز سه شنبه آتی سه ساعت قبل از ظهر جلسه شورا تشکیل و نسبت بمابقی مواد پروگرام ادبی اتخاذ رأی گردد

پروگرام اداره کل صناعت از چندین بانظر که اداره کل صناعت بطور مستقل تشکیل گردیده آقای فرخ رئیس اداره مزبور بطرفی در باب وظایف و احتیاجات و اقداماتی که از طرف اداره کل صناعت بایستی بطور منظم بعمل آید نموده و در نتیجه پروگرام وظایف و احتیاجات و اقداماتی را که اداره کل صناعت باید انجام نماید تهیه و تنظیم نموده و برای تصویب تقدیم هیئت وزراء کرده اند که در صورت تصویب بموقع اجراء گذارده شود .

پروگرام مزبور بچند قسمت تقسیم و حدود وظایف و احتیاجات اداره کل صناعت و اقداماتی که از طرف آن اداره باید بعمل آید بطور کلی متذکر شده اند و تقاضای تصویب آن بعمل آمده است

راجع بارسال مراسلات متحد المال ذیل از طرف وزارت عدلیه

بموم دوایر و محاکم مربوطه صادر گردیده است : از وزارت جلیله پست و تلگراف و تلفن اعمار می دارند اغلب از مراسلات را که از طرف دوایر دولتی بدارد ابالتی پست طهران ارسال می شود سفارشی مینماید و اینکار مستازم صرف اوقات بیشتری بوده و مقدار زیادی هم اوراق و دفاتر بمصرف رسیده و بلاوه برای کار های عادی مجالی باقی نمانده لازم است من بعد از سفارش نمودن مراسلاتیکه دارای مطلب مهمی نیستند خودداری نموده غیر سفارشی ارسال دارند

تکمیل مستدیان ثبت متحد المال ذیل از طرف اداره کل ثبت اسناد صادر گردیده است : در تقییب متحد المال ۱۰۵۰۲۱ لزوما احتیاط مینماید نظر باینکه تکمیل مستدیان ثبت نسبت با اعتراض مترضین در واقع تصدیق مالکیت مترض است و بجز از مترض مورد تکمیل مستدعی ثبت هم ذیق دیگری قانونا نمیتوان تصور کرد بنا بر این در این قسمت هم پس از تکمیل مستدعی ثبت می توان ورقه مالکیت باسم مترض صادر نمود و دیگر در مورد مترض مزبور تجدید تشریفات لزومی ندارد

حکومت جدید قزوین آقای منتظم الدوله معاون سابق وزارت داخله بجای آقای اعتماد الدوله بحکومت قزوین انتخاب شده اند

مراجعت بخوزستان آقای کارول مدیر کل و سرمدنس اداره راه آهن دولتی جنوب که برای دادن یاره توضیحات لازمه از طرف وزارت طرق مرکز احضار شده بود پس از دادن توضیحات و اخذ تعلیمات راجع بامور محوله دیروز بعد از ظهر بستمهاوز مراجعت نمود

تذایع قیمت اراضی نظر باینکه اخیرا راجع بقدیم اراضی و مستعلاتی که ایما در موقع احداث خیابان های جدید در ولایات از طرف بلدیہ خراب می شود اختلافی بین بلدیہ ها و صاحبان مستعلات که برای قیمت آن تولید و بالتبعه موجب شکایت صاحبان اراضی میگردد برای رفع اختلاف و شکایت طوری که اطلاع حاصل گردیده است مقرر گردیده قیمت خانه ها و مستعلات و اراضی بر طبق قیمتی که از طرف صاحبان مستعلات برای ثبت اسناد و املاک اظهار نامه داده شده است بمساحبان اراضی پرداخت شود که رفع شکایت آنها حاصل آمده باشد

خیابان جدید رشت بقرار اطلاع حاصله از طرف بلدیہ شهر رشت تصمیم گرفته شد که خیابان جدیدی از سبزه میدان تا میدان بلدیہ بنام خیابان شاه احداث شود قیمت اراضی و مستعلاتی که در امتداد خیابان مزبور خراب و جزء خیابان خواهند شد در حدود سیصد هزار تومان بر آورد گردیده است و برای پرداخت این مبلغ به صاحبان اراضی و مستعلات بر اثر کمیونی که با حضور حکمران گیلان تشکیل داده شده است مقرر گردیده که بر طبق قیمت اظهاریه به ثبت اسناد و املاک قیمت اراضی مزبور باقیاط از طرف بلدیہ پرداخت شود و بطوریکه از وزارت داخله تقاضای اعزام مهندس شده بود بسبب فریش مهندس آن وزارت خانه دستور داده شده است که برای قته برداری و امور ساختمانی برت عزیمت نمایند

جواز نمایشگاه آتورس چنانچه در چند شماره قبل اطلاع دادیم از طرف هیئت مدیره نمایشگاه بین المللی آتورس هفده قطعه دیپلم و مدال جهت آقایان تجاری

عوضه مستخدمین

در تقییب نظامنامه که برای ترفیع رتبه مستخدمین ادارات تنظیم گردیده بود و مستخدمین وزارت خنایها و ادارات عربضه حضور ملوکانه معروض و در تقییب آن دستخطی بعنوان ریاست وزراء برای رسیدگی بمستدعیات آنها صادر شده بود و در تقییب مذاکراتی که با نمایندگان مستخدمین در این موضوع از طرف ریاست وزراء شده بود اینک عربضه ذیل بمقام ریاست وزراء تقدیم گردیده است :

مقام رفیع بندسلمان حضرت اشرف آقای رئیس الوزراء دامت عطفه در تقییب عراضی حضوری راجع نظامنامه ترفیعات مستخدمین کشوری خاطر مبارک را مستحضرمیداریم با اینکه قانون استخدام کشوری در نه سال قبل تصویب شده نرخ اجناس و احتیاجات عمومی در آن موقع یک برابر و نیم کمتر از میزان فعلی بوده و از آن تاریخ تاکنون از طرف عاونه مستخدمین نظر بمسئولیت مملکتی و اینکه مخارج ضرورتی برای مملکت فراهم شده است وجهی من الوجوه تقاضای تغییر اصلی صرفه خود نموده و با اقتصاد و کاستن مخارج به عزت زندگانی خود ادامه داده اکثر ساعات کار صمیمانه بتمام خدمات محوله پرداخته ایم و خاطر مبارک مغفوبی مستحضر است که همان قانون مصوب در نه سال قبل در مورد اکثریت مستخدمین اجراء نشده مخصوصا ماده ۲۳ قانون استخدام در باره مستخدمین بطور کلی عملی نگردیده و بیوسته مستخدمین کشوری قطه امید واری خود را در تقدیم خدمت بدولت همان عبارات قانون را قرار داده و آرزو مند بوده ایم که هر وقت اختیارات مملکتی دارای وضیعی شد که بتواند مساعدتی مستخدمین خود بنماید بر طبق قانون مربوطه عمل خواهد نمود

متاسفانه وضع نظامنامه اخیر که مفاد حقیقی آن عدم اعطاء رتبه و اضافه حقوق میباشد و آن نیز از بدو وضع قانون استخدام الی حال نسبت با اکثریت مستخدمین عملی بجا نیامده است یک پس و نا امیدي در جامعه مستخدمین ایجاد کرده که اثرات آن مسلما مخالف نیت مقدس بندگان اعلیحضرت اقدس شاهنشاهی ارواحنا

که نموده از امتنه و اجناس ایرانی که برای نمایشگاه مزبور فرستاده اند ارسال شده است که توسط اطاق تجارت طهران توزیع شود

آقایان که دیپلم و مدال جهت آن ها ارسال گردیده است بشرح ذیل میباشد : اطاق تجارت طهران یکقطعه دیپلم عالی ، مدال طلا ، اطاق تجارت مراغه ، ، ، ، با مدال ، آقای یزدی و زنجانی دو قطعه با مدال ، آقای حکیم زاده یکقطعه ، ، ، ، آقای طهرانچی ، ، ، ، آقای میرزا علیخان و کیلی یکقطعه با مدال ، آقای سبزه دو قطعه با مدال ، آقای میرزا عبدالوهاب خان جوهری یکقطعه ، ، ، ، آقای کاهف یکقطعه با مدال ، آقای اسلایه یکقطعه ، ، ، ، آقای غفاری مدیر کارخانه روغن کشی قزوین یک قطعه با مدال ، آقای قیصریه یکقطعه ، ، ، ، آقای محمد اهری ، ، ، ، آقای آقارضا زهری ، ، ، ، آقای صدریه ، ، ، ، آقای سیدی آقا محمد جعفر در مراغه یک قطعه با مدال ، آقای میرزا جواد سیدی در مراغه یک قطعه با مدال ، آقای حاجی آقا جلال و حاجی محمد رضا قمی دو قطعه با دو مدال ، و چند قطعه دیپلم و مدال هم که برای سایر

اعلان

نظر بمحکومیت آقای میرزا سیدعلی ماهوتچی بمخبره سلطان خان مبلغ دوهزار و یکصد و هشت تومان و سه قران و ششصد دینار ( ۲۱۹۸۳۶ قران ) که در مقابل از طرف محکوم علیه بکیاب کاروانسرای واقع در چهار راه معروف غوام الدوله در امتداد خیابان گمرک محدود ذیل را که جلوان مخروبه و بقیه بنای آن قدیمی است شمالا شرقی غربی جنوبی بکاراز سید حسین زهدی رخت شوخانه مشیر السلطنه بخانه شخصی محکوم علیه بخایان گمرک برای فروش معرفی و از طرف مقومین یاد که بدایت ششدهک آن مبلغ چهار هزار و ششصد و سی تومان ( ۳۶۳۰۰ قران ) قیمت شده اینک سه دهک از کل ششدهک در تاریخ چهارشنبه پنجم آبان ماه ۱۳۱۰ یکساعت قبل از ظهر در اطاق ملازومات وزارت عدلیه واقع در حیاط مقابل وزارت مالیه معروض مزایده گذاشته می شود طالبین میتوانند در ساعت مقرر در محل مزبور حضور بهم رسانیده تا یکساعت بالاترین قیمت را پیشنهاد می نمایند پس از اخذ قیمت واگذار گردد - اجرای عدلیه - امین عدلیه - تابش آل آقا - نمره ۳۰۵۶ - نمره اعلان ۱۰۱۴

امشب نمایش تاثیر زن ووظفنه شناس در زندگی در سالون باغ ملی توسط کمدی مجمع جوانان ساعت ۸ بعد از ظهر بمعرض نمایش گذارده میشود بلیط از ۳ الی ۱۵ قران فروش : هر شب درب کیشه سالون باغ ملی ۲-۱ - نمره اعلان ۱۰۲۱ - کمدی مجمع جوانان

رسیده و ماده ۴۲ قانون استخدام هم که قاعد مستخدمین هفتاد ساله را حتم نموده ملغی گردد شاید اواخر عمر برتبه ۷ و ۸ نائل گردند بنابراین از هیئت معظم دولت استدعا داریم اولانظامنامه های صادره را که شاید اکثر مواد آنها بالقانون موافقت نداشته نسبت بمستخدمین تاریخ ۲۶ ملغی فرموده لا اقل راه امید را برای مستخدمین مسدود فرمایند - ثانیا با ملاحظه گرانی اجناس اشل را بجز اینکه عواید فنی مملکت اجازه میدهد ترقی دهند و برای حفظ موازنه بودجه مملکت وجوگی از تکثیر مخارج به طوریکه حضورا برض رسانیده و حضرت اشرف هم موافقت فرموده ممکن است تناسب ترقی رتباز ۶ یا ۷ را طوری قراردهند که حقوق رتبه های مزبور از مبلغ فنی تجاوز نکند زیرا اسامو فلاکی که برای مستخدمین رتبه های پایین موجود است قابل تناسب با سایرین نیست

آوچی دختری سن ۱۳ ساله که سیدی بر سرش گذاشته و عبور میکرد است غفلتا در حلقه نخاهی میافتد مامورین پلیس فوراً مطلع شده مقتی آمده و با حضور رئیس کیساریای دولت دختر مزبور را از چاه خارج می نمایند آسیی باو وارد شده و سالما تحویل کسان او داده میشود

دفع آفت سن در ضمن لایحه قانونی که اخیرا بصوب مجلس شورای ملی رسیده مبلغ یکصد و پنجاه هزار تومان اعتبار جهت مخارج ممیزی و دفع آفت سن تصویب گردیده - از مبلغ مزبور سی هزار تومان آن جهت دفع آفت سن تخصیص و در نتیجه کمیونی مسکه در اداره عایدات وزارت مالیه با حضور نماینده اداره کل فلاحه تشکیل گردید موضوع مورد مطالعه قرار گرفته و راپورت جامعی تهیه و تقدیم شده است که در صورت تصویب از محل اعتبار فوق اقدام شود - بازار پله در میلان طبق اطلاعاتیکه بدارد کل تجارت واصل گردیده وضیت بازار ابریشم میلان در تاریخ ۱۳ ژوئن ۱۹۳۱ ( ۲۲ خرداد ۱۳۱۰ ) از قرار ذیل بوده است

فداه و هیئت معظم دولت است و تابعی که همواره از فلسفه بیو امید عاید گردد خشی و متزلزل خواهد شد - برای مزید استحضار خاطر اولایی محترم دولت تذکر میدهم که ماده ۴۶ قانون استخدام در باب اضافه ترفیع مصرح و از وضع نظامنامه مخصوصی مستثنی است و قانون مزبور هر موقع و در هر ماده که احتیاج تدوین نظامنامه داشته در هر فقره خود پیش بینی و مقید کرده « ماده ۷ و ۱۳ و ۳۰ و ۴۲ و غیره » قانون استخدام مراجعه فرمایند و بطوریکه حضورا برض رسانیدیم اگر تمام وسائل ترفیع و اعطاء اضافه از قبیل موت و از میان رفتن بالادست ها و اتمام و منتظر خدمت باافصال و غیره فراهم و در بودجه هم محل موجود باشد باز بموجب ماده ۷ نظامنامه که ترفیع در هر سال را برای مستخدمین رتبه ۱ و ۲ صدی ده و برای رتبه های بالاتر صدی پنج محدود نموده قرا حد وسط توافق در رتبه های ۱ و ۲ ده سال و در رتبه های بالاتر بیست سال خواهد بود باین ترتیب چنانچه مستخدمین بمعر نوح

آقایان از قبیل آقای رسام ارزنگی ارسال شده بود توسط وزارت امور خارجه مستقیما جهت آقایان مزبور ارسال گردیده است

دیپلم و مدالهای مذکور در فوق از طرف اطاق تجارت بامراسله مربوطه آن تهیه و روز شنبه جهت آقایان مذکور ارسال خواهد شد . ملاقات دیروز دو ساعت قبل از ظهر مستر استیرمیر قسول جدید امریکا بر حسب وقتیکه قبلا تعیین شده بود در اداره حکومتی تهران رسما حضور یافتند و از آقای دولت شاه حکومت طهران ملاقات نمودند - مستر استیرمیر از خانواده های مهم امریکا و پس از خروج از دارالعلم ایوه عضویت در اداره خیره در شرق هفت سال قبل داخل خدمت وزارت خارجه امریکا شده - در ژنرال قسولگری های واقع در شهرهای مهم کاتون و مین سین ماموریت داشته اند از قرار معلوم اخیرا دولت امریکا در صدد توسعه قسولگری طهران بر آمده و مستر استیرمیر را باین پست جدید منصوب نموده است

افتادن در چاه عصر دیروز مقارن غروب سر چهار راه

از یاریس : عبدا لله فرهنگند

سعادت تلخ ؟

در این سالنگاه ملالت آتیزی بین « اودت » و عو ش رده بدل شده ملن گل کوچکی از آن دسته کل جدا کرده بسینه خود زده سپس قیبه را بپیشخدمت سپرد که برده رکذائی جای دهد . بین اشخاصی که ممکن بود برای عروسی او کل بفرستند تنها کسی که از خجالتش نمبگذشت ژان بود ایچاره ژان از زندگانی خودت رافدای یک زن کردی کاش امروز اینجا بودی و میدیدی چطور ازته دل میخندد افسوس چرا چنی زن اینقدر فراموشکار است ! دو روز از عروسی هان میگگذرد ، در باغچه فشنگی که در جوار عمارت نوسازی دیده میشود . هان ببالیس خرمائی رنگ روی دو شکچه طنای که بشاخه هان دو درخت پید آویخته اند نشسته با دستهای سفید کوچک خود که یکی از انگشت دست چپش را خلالی نازکی زینت داده طنایارا گرفته تکان میخورد و با دو فر دختر جوانی که در دو قدمی او روی مندی شسته مشغول صرف چایی هستند صحبت میکنند . هان دیگر آن هنی که ما میشناختیم نیست اثری از آن حال گرفتگی و کدلت سابق در چهره اش دیده نمیشود گونه هایش سرخ رنگ لبهایش با سرخاب کمرنگی پیوسته خندان است از هر چه باو صحبت میکنند سعی می کند جوانی پیدا کند که در ضمن آن بتواند یکی از خصوصیات شوهر خود را بگنجاند .

چهار پنج ساعت از این موقع میگگذرد ساعت هشت و نیم است ژان در اطاق خود با چشمهای سرخ و اشک آلود مشغول نوشتن است . اگر نزدیک میز برویم دفتری ن دراکه یک است اوراق سفیدی باخر برسد پیشانی هم همان دفتری است که ژان همیشه با چشمهای اشک آلود لای آنرا باز کرده بدارد های لرزان در او جیز نمانده است . آری همان دفتر یادداشت محرمانه است که اشب نیز این عبارات بدو اضافه میشود : « ای کسی که بمدار من این دفتر را ورق خواهی زد سعی کن تا اشک هنی که از روز بروی این اوراق بی چیکد با سایر قطراتی که تا کنون چکید و حشمت شده از هم تمیز دهی تا کنون آن قطرات با ملالی که در آن ها بخوبی مشاهده میشود ریخته میشد ولی دانهای اشک امروزی که از هادمانی ریخته میشود با آنها فرق دارد ، آری کی عمر در انتظار چنین روزی صبر کرده خور دل مغزدم امروز بالآخره به مقصود خود نائل عدم و اسم من نیز در زمره اشخاص خوشبخت محسوب شده آنچه از زندگانی می خواستم تحصیل کردم ، دیگر انتظار و علاقه بزندگانی ندارم ، تا کنون برای این زنده مانده بودم و تحمل همه نوع مشقات می کردم که اگر در تصور خودم باشتباه رفته باشم و هان عزیزم آطوریکه که آرزوی من است سعید نشود پس از بی بردن اشتباه خود بوسیله دیگری آری تحصیل سعادت او مشتیت هم ولی بچمدنله با هر دو آطوریکه که می بایست از اینجهمت برخوردار شدم تا کنون برای او زندگی می کردم ، سعادت او را بر ذمه خود فرض می کردم ، ولی حالا . . . عهد دار سعادت

او دیگر من نیست حالا دیگر من برای او جزو اجانب محسوب میشوم ، دیگر با زندگانی کاری ندارم بیشتر از این کاری برای او از دستم بر نمی آید اینست که زندگانی را همین جا ختم کرده راضی و عا کار از سخت خود آنها را بامید یکدیگر گذارده سعادت ابدی آنها را از درگاه احدیت مستلث می نامیم ، تو نیز بعد از انعام فرات این خاطرات ، برای من طلب مغفرت کن ژان سپس بیکبار دیگر این عبارات را مطالعه کرده پس از خشک کردن لای دفتر را بسته پهلوی خود بیکناری گذارده شروع به نوشتن کافه ذیل نمود : « مادر عزیزم : چندر میل داشتم در این موقع که فراسه را ترک کرده به مسافرت طولانی بیروم بیکبار دیگر تمام خواهر عزیزم را می بینم ، ولی مقدرات اجازه نمی دهد . من دانه از این حرکت من خواهم رنجید ولی موقع رنجش من نیست ، چون تنها چیزی که الان برای من صورت لزوم دارد غفو و بخشش تستاگر من نتوانستم آطوریکه که وظیفه فرزندی حکم می کند و توجهم من حق داری زندگانی ترا در ایام پیری و شکست زمین کنم امید دارم تو از بخشش و بزرگی روح برای فراموش کردن حق تا شناسی من دریغ کنی خواهر عزیزم را مگر عروسی من بوسیله دو قطعه عکس خود را برای هر کدام از شما فرستاده فرزند و برادر شما ژان . چند کلمه نیز به اودت و شوهرش بسین مضمون نوشت . « دوستان عزیزم در این دم آخر که زندگانی را ترک می کنم ذی قیمت ترین اشییی که در دوره زندگانی خود تهیه کردم بدست اطمینان شما می سپارم که از چشم اجانب محفوظ باشد اگر روزی ورق برگشت و مقدرات صورت دیگری بخود گرفت ممکن است که او را به هان



## وقایع انگلستان

از رویتر

### نطق مهم ماکدونالد

لندن ۲۶ - ماکدونالد در طی نطق خود راجع به مشکلاتی که دولت جدید در جلو دارد و باید آنها را حل نماید چنین گفت: من عمر خود را برای برپا داشتن یک حزب سیاسی وقف کرده‌ام. امروز هیچ‌یک از معتقدات و ایدئال‌های خود را تغییر نداده‌ام. میگویند که حزب کارگر افوال و اقدامات مرا تصدیق نمی‌کنند.

این صحبت است ولی بقیه من تمام اقدامات من برای حفظ مصالح حزب کارگر بود.

در این هفته اخیر مملکت با مشکلات مالی مواجه شده این مشکلات پیش از همه به دوش مردمان بیچاره فشار وارد می‌آورد. ولی این ابر مظلم و وحشت آور غیوریت از هم پافیده و نابود شد برمن مسلم است که شخص اگر از کیفیت کار مطلع باشد بطور قطع قدرت توانائی خود مجاهده خواهد کرد. یکی از پیشنهاداتی که برای عموم مفید است تقابل منافع بیکارن میباشد و باید ده درصد از آن کسر شود ولی از مبالغی که باطل فرودخته میشود نباید چیزی کسر نمود شاید این زیاد نظر آید ولی باید در نظر داشت که قیمت مایحتاج زندگی بطور کلی ۱۱ و نیم در ۱۰۰ در این دو سال اخیر تنزل کرده. تنها یک چیز است که میتوان با توجه مالی ما بهبودی بخشید و آنهم اینست که از یکطرف بصره جوئی بپردازیم و از طرف دیگر مالیاتهای ممکنه را وضع کنیم.

اعضاء کابینه سابق آرتور برای تقدیم مهرهای خود در قصر بوریکنام حضور اعلیحضرت تشریف حاصل کردند.

### بیانات وزیر مالیه انگلستان

مستر فیلپ استون در ضمن مصاحبه با نماینده روزنامه پورک شایر ابروور چنین گفت بحران فعلی نتیجه فقدان اعتماد بین المللی با استحکام مالی بریتانیا میباشد ولی اساس بنیان مالی ما محکم و خالی از زلزل است. ما برای تضمین مالی دارای همه گونه منابع ثروت میباشیم و اقدامات لازم را برای جلب اعتماد دیگران از قبیل صرفه جوئی ملی و وضع مالیات اضافی خواهیم نمود من مطابق اطلاعات خود اطمینان دارم که یک تصمیم عمومی مردم را حاضر برای فداکاریهای لازم برای رفع بحران نموده است بریتانیا چندین مرتبه بمرحله بحرابی های بدتری شده ولی همیشه قدر که مردم بدانند در این موارد فداکاری باید بکنند هیچوجه دروغ نخواهند نمود. هیچوقت احزاب برای تشکیل یک حکومت دائمی مؤتلف نخواهند شد زیرا اصول سیاسی و بلتیکی برخلاف این است ولی این ائتلاف برای اینست که بنیاد ثابت بود که بریتانیا برای رفع بحران همیشه یکدل و یک زبان است.

### تشکیل اولین جلسه وزراء

امروز صبح پس از اجرای مراسم لازم در قصر بوریکنام جلسه هیئت وزراء در اینک استریت تشکیل شد ریاست جلسه بعهده رئیس الوزراء بود و راجع بوظایفی که در پیش

ایریش - خریداران اروپائی از لحاظ امید واری به تنزل قیمت سیاست دفع الوت را ادامه داده و نسبت بتقلیل محصولات ایتالیائی و چین هنوز اعمال لایذی نمیشانند بالمسک مشتریان آمریکا در هفته آخر خریدهای از ایریش خرید موجودی نموده و همچنین مقداری پیش خرید کرده‌اند که در طرف همین ماه پیله را شرح ۲۳۲۴۰ لیر ایتالیا کیلویی (۱۹۴۴ و ۲۱۳۴۶ فران) و ایریش عمده روی مآخذ ۸۳ و ۸۵ لیر ایتالیا (۸۰۰۵۱ و ۸۲۳۳۵ فران) کیلویی تحویل میگیرند علاوه آمریکا در طرف ماه ژوئیه (تیرماه) و روز اول اوت (نهم مرداد) مالیاتی راجع بپیله بناشد کیلویی ۲۳۲۴۰ لیر ایتالیا و راجع بایریش از قرار کیلویی ۸۲ لیر بمل آوردند ولی در آخر این هفته کارخانجات ایریش برسی پامید آنکه معاملات جدید خود را از روی نرخ پیله جدید بمل آوردند از ادامه معاملات قیمت فعلی خودداری نمیشانند. موجودی دهم ژوئن ۱۹۰۰ خرداد ۲۸۶۴۸ کیلو بود است. پیله - در قسمت محصول ۳۳۰۰ مالیاتی که موعده تحویل آن فوری بوده شرح ۱۴ لیر (۱۳۰۵۸ فران) در هر کیلو بمل آمده است. فصلات ایریش - بدون اینکه در قیمت تغییری حاصل کرده باشد معاملات مختصری عمل آمده است.

پورس - در جلسه آخر معاملات خیلی محدود مظهرجات مثبت شده است. مظهر معاملات پیش خرید راجع به پیله در تاریخ ۱۲ ژوئن که موعده تحویل آن در ماه اوت (مهریور) است کیلویی ۱۵۱۷۵ لیر (۱۵۲۸۰ فران) بوده است قیمت ایریش در حدود ۸۴۱۷۵ لیر (۲۲۲۱۰ فران) بوده است.

## واردات اداری

### اصلاحات در زنجان

شهر زنجان یکی از شهرهای قدیمی ایران است که تقریباً در حدود ۴۰ هزار جمعیت دارد و از حیث آب و هوا از بهترین نقاط مملکت محسوب میشود. وضعیت شهر و اطراف آن بواسطه وجود بساتین زیاد و جنگل‌های مصنوعی و جهات دیگر طبیعی فوق العاده خوب میباشد ولی در سنوات اخیر که در اثر طلوع کوکب پهلوی تمام قطب ایران بکمرته رو بترقی و آبادی گذاشت متأسفانه شهر زنجان بواسطه وجود چند نفر تاجر محلی که همواره حاکم راه اصلاحات بودند بصورت سابق باقی و از تمام قطب ایران حتی از قصبات کوچک هم عقب مانده بود ولی خوشبختانه در همدلته عمران و آبادی شهر زنجان مورد توجه خاص مقامات عالیه واقع شده و حضرت آقای وزیر داخله در مراجعت از آذربایجان شخصا اوامر و دستورات فوری برای اصلاحات لازم داده و آقای نصرت‌الملک را که یکی از صاحبمنصبان جوان ولایت وزارت داخله میباشد بحکومت آنجا منصوب و معزی الیه را مأمور اصلاحات آنجا نمودند فعلاً قریب چهار ماه است که حکومت جدید شروع بکار نمودند و در این مدت قلیل با تدابیر و وسائل موفقی باتمام ساختمان عمارات حکومتی و بلدیه شده و در قسمت شمال شهر که مرغوب ترین قطب و در سر راه آذربایجان واقع است خیابانی بطول ۴۰۰۰ متر ایجاد و فعلاً حکومت و کلیه اعضاء بلدیه شبانه روز مشغول ختمه کار خیابان جدید که بنام نامی اعلیحضرت همایونی موسوم گردیده می باشد برای روحانی شهر و خیابان جدید هم کارخانه چراغ برقی همی حکومت تأسیس نموده که قریباً شهر را از نعمت روحانی بهره مند خواهد نمود و برای ازدیاد آب شهر و ایجاد خیابانهای فرعی و توسعه امور اقتصادی و اصلاح امور فلاحی و غیره نیز اقداماتی بعمل آمده که قریباً نتیجه آن ظاهر خواهد گردید.

باتوجه خاص مقام وزارت داخله و بدین حکمران قطعی ختمه امیدواری کامل میرود که قریباً شهر زنجان یکی از صورت سابق خارج و در رفیع سایر شهرهای مهم قرار گیرد.

عموم اهالی نیز از توجهات مخصوصه که از طرف اولیای محترم دولت برای عمران شهر زنجان میندول گردیده فوق العاده متشکر و در اثر تشویق حکومت محترم در صد ساختن سالون های تاتر و سینما و ایجاد هتل و رستوران های جدید در خیابان پهلوی میباشند و میخواهند غلظت های گذشته را در مدت قلیی جبران نمایند.

عقل سالم در بدن سالم است. یکی از نکات روان و غیر قابل انکار اینست که شخص ورزش و آثار شادمانی از جبهه او هویدا و علامت ورزش از جبه او نمایان و بعضی میتوان اشخاص ورزشکار را از اشخاص غیر ورزشکار تمیز کرد و خواص ورزش بقدری است که قلب از شرش عاجز و زبان از بیانش قاصر ولی برای تذکار به مومنان محترم چندی از خواص آنرا بعرض میرسانم.

۱ - ورزش انسان را قوی میکند شخص را همیشه شادمان و خوشحال میسازد. ۲ - ورزش فکر انسان را باز میکند. ۳ - ورزش ضعف اعصاب را از بین میبرد و اعصاب را قوی میکند. ۴ - ورزش انسان را راستگو و صادق میکند و مانع است از اینکه انسان دروغ بگوید. ۵ - ورزش مانع از ضرب سمرکات شده و ورزشکار هر شب موقتاً خود را برای چند ساعتی دیوانه نمیکند. ۶ - ورزش مانع اعمال زشت است و ورزشکار فاعل اعمال زشت نمیشود. ۷ - ورزش مانع از انتشار و جنایت می شود، و ورزشکار فاعل انتشار و جنایت نمیشود. ۸ - ورزش مانع از انتشار و جنایت نمیشود. ۹ - ورزش مانع از انتشار و جنایت نمیشود. ۱۰ - ورزش مانع از انتشار و جنایت نمیشود.

سبزهوار - غلامحسین نام شاگرد قصاب در نتیجه بطوردن تریاک فوت جنازه پس از معاینه طبیب صحتی دفن گردید.

ساختن خیابان - رعیت - برای ساختمان خیابان هادین میدان بلدی و سبزه میدان از طرف حکومت کمسیون ارسه فرغ عضو منتخب انجمن بلدی باریس بلدی و محاسبات و ساختمان آن اداره تشکیل و چنین قرار داده شد متعلقانی که باید از بین برود میزان قیمتی بجهت صاحبان آن ها ثبت اظهار کرده به قسط بکسب قند و دو قسط در عرش سال بلدی نایه خواهد داشت ضرب الاجل خرابی را هم برای یک هفته بلدی و کمسیون اخطار داشته اند.

رفق شایک - خمین - دو روز قبل اردلان حکومت ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

خمین - دو روز قبل لطفی خان بختیاری ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

خمین - دو روز قبل لطفی خان بختیاری ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

خمین - دو روز قبل لطفی خان بختیاری ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

خمین - دو روز قبل لطفی خان بختیاری ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

خمین - دو روز قبل لطفی خان بختیاری ولایات ثلاث محض احتلالی که راجع بپورس و عواید بلدی مابین اهالی و اداره بلدی فراهم شده بود از کلبایکان چنین آمده تجار و اهالی را بمرام ملوکانه و اولیای امور امیدوار و با حسن عملیات اختلافات را مرتفع دیروز کلبایکان مراجعت نمود.

## تلگرافهای خارجه

### از رویتر «اخبار انگلیس»

افتتاح بورس - برلن ۲۶ - بورس آلمان در روز سوم سپتامبر فقط برای معاملات نقدی مفتوح می شود.

قتل رئیس الوزراء سابق - توکیو - هانگوشی رئیس الوزراء سابق ژاپون در اثر شربتی که از طرف یک نفر ساکوبو نام به وی احبات کرده وفات یافت.

شلیک در مجلس - شهر مکزیک ۲۶ - دیشب در اثر شلیکی که در مجلس شد ( سیوراویر ) مقتول و چهار نفر مجروح شدند.

از برلن مورخه بیست و هفتم اوت ۱۹۳۱ - مبادله تلگراف بین رئیس الوزراء جدید مجارستان و ایطالیا بودایت - بین رئیس الوزراء جدید مجارستان و رئیس الوزراء ایطالیا تلگرافاتی مبادله شده است. کنت ( کارونی ) رئیس الوزراء جدید مجارستان در تلگراف خود اظهار امیدواری مینماید که مشارالیه بتواند روابط حسنه بین مملکتین را در زمینه سیاست خف خود ( کنت ناز ) محفوظ داشته و در تحکیم آن اقدام نماید موسولینی نیز در تلگراف جوابیه خود اظهار می دارد که مشار الیه نیز تمام مساعی خود را بکار خواهد برد که روابط دوستانه بین دو مملکت روی پایه محکمی باقی بماند مشار الیه و همچنین کبیه ملت ایطالیا انتخاب رئیس الوزراء جدید مجارستان را با مسرت تلقی مینماید.

کنفرانس متخصصین اقتصادی اروپا - ژنو - روز ۳ شنبه کنفرانس متخصصین مالی اروپا در ژنو تشکیل و بدو وضعیت سیاست تجارتی اروپا مورد شور واقع گردید.

نماینده انگلیس اظهار داشت که تشکیلات اقتصادی اروپا بایستی تجدید شود و برای جلوگیری از عواقب وخیم تری لازم است کنفرانس به فوریت در امور اقتصادی اروپا مداخله بنماید.

معاهده عدم تعرض بین روس و لهستان - مسکو - دولت روسیه راجع بمقدار داد عدم تعرض یاد داشتی تسلیم دولت لهستان نموده است کمیابرای خارجه روسیه در یاد داشت خود اظهار می دارد که قطع مذاکرات سابق اجرای این منظور را بتوقیف انداخته و لزوم خاطر نشان نموده است. سفیر کبیر لهستان مقیم مسکو پس از تسلیم یادداشت جوابیه دولت متبوع خود برای رئیس عازم لهستان گردید.

سوء استفاده از لباس بحری آلمان - برلن - اداره بحریه آلمان برباست نظمی مراجعه و راجع باستعمال لباس بحری از طرف بعضی جوانان برای دادن نمایشات سیاسی شکایت نموده است، از ریاست نظمی تقاضا شده که فوراً در این موضوع مداخله نموده و از استقبال اونیفورم بحری معانت بنماید زیرا که در موقع نمایش سیاسی استعمال لباس بحری از طرف عناصر آشوب طلب برای اداره بحری موهن است.

جهاز هوائی ( دو ایکس ) - برلن - جهاز هوائی ( دو ایکس ) بزرگترین قسمت راه بین امریکا جنوبی و ممالک متحده امریکا را طی نموده است.

جهاز مزبور احتمال دارد در نیویورک فرود آید.

پرواز جهاز تاکنون با هیچ حادثه تصادف نکرده است.

طیاره جی آلمان در منچوری - برلن - ( مارکان آندورف ) طیاره جی آلمانی که بطرف ژاپون پرواز میسکند وارد منچوری گردید امروز در مکن فرود آمد و جمعی فوق العاده زیادی ورود مشار الیه را با مسرت زیاد تلقی نمودند.

لیندبرگ در توکیو - طیاره جی امریکائی ( لیندبرگ ) که بطرف ژاپون پرواز نموده بود روز چهارشنبه وارد توکیو گردید و مورد تحسین عده زیادی تماشاچی که منتظر ورود او بودند واقع گردید.

از مسکو مورخه ۲۸ اوت ۱۹۳۱ - اتحاد شوروی و افغانستان - کابل - در تاریخ ۲۳ اوت پادشاه و شورای ملی افغانستان قرار داد بیطرفی و عدم تعرض اتحاد شوروی و افغانستان را تصویب کردند مبادله نسخ مصوبه در ماه آتی در شهر کابل بعمل خواهد آمد و پس از آن قرارداد دارای اعتبار قانونی خواهد شد.

نمایندگان کارگران فرانسه در اتحاد شوروی - ستالینو - نمایندگان کارگران فرانسه که از اعضاء جمعیت اتحادیه بین المللی کارگران هستند وارد ستالینو شدند مقصود از این مسافرت آن است که با ترتیبات تأسیسات سوسیالیستی در

## از لاهیجان

### مهرین بنده محمد اسمعیل غیرائی

در تاریخ ۲۱ مرداد مفقود شده لذا از این تاریخ بعد اگر چنانچه اسناد یا مراسلاتی بامهری بدون امضاء حقیر ایراز شود ازدرجه اعتبار ساقط است - نمره اعلان ۲۰۱۰ - اسمعیل غیرائی

اتحاد شوروی آشنا شده و علاقی بین زنجبران بین المللی را مستحکم سازند.

نقشه پنجساله فلاحی در شمال قفقاز - روستوف - دومین نقشه پنجساله که برای فلاح شمال قفقاز تهیه شده در مرض مطالعه ملیون‌ها زارعین اشتراکی و کارگران مؤسسات زراعتی دولتی قرار داده شده است. مسئله تخصص سر لوحه نقشه واقع شده در پنجساله دوم قرار است بزراعت نباتات صنعتی توسعه عظیمی داده شود شمال قفقاز نه تنها مرکز غله خیز اتحاد شوروی خواهد شد بلکه از حیث بنی و توتون و تهیه پنبه و برنج و نباتات صنعتی ( مثل کتان و کنجد و غیره ) و نباتات ذی قیمت روغنی حلقه پر ثروتی خواهد شد.

شخم الکتریکی - مسکو - تجربیاتی که در قسمت شخم الکتریکی اراضی در زراعت اشتراکی ( کومیتون ) واقع در جمهوری آلمانهای ساحل ولگا بعمل آمده نتایج مثبتی بخشیده و ثابت شده شخم بوسیله الکتریک بر کلیه اقسام دیگر شخم ترجیح دارد بدین جهت بر حسب تصمیم شورای کمیسر های جمهوری آلمانهای ولگا در بوکروست که پاشخت جمهوری است موسسه برای شخم الکتریکی احداث میشود که در ۷۰۰۰۰ هکتار زمین از اراضی زراعتی های مهم دولتی و هکتار زراعتی های اشتراکی کار خواهد کرد. موسسه مزبور از بهار امسال مشغول کار خواهد شد.

تقاضای فراکسیون کمونیست لاندن تا ک پروس - برلن - فراکسیون کمونیست مجلس پروس تقاضا کرده که مجلس بفریت منفذ بشود فراکسیون مزبور تقاضای خود را مستند بدان قرار داده که ترور حکومت شدت می کند جرأت کمونیست احاداً توفیق و حجامت و نمایشات را قیظن کرده اند و چند نفر از کارگران بدست مأمورین پلیس قتل رسیدند. فراکسیون کمونیست در ضمن اظهار می دارد که از اول ژانویه ۱۹۳۱ در آلمان ۲۴ نفر کارگر بدست پلیس مقتول شده‌اند و منجمه ۲۹ نفر در پروس قتل رسیدند.

اتحاد شوروی و لهستان - مسکو - پاتک سفیر لهستان سندی به کمیبری امور خارجه شوروی تسلیم نموده که مضمون آن مضمون همان پروژه قرارداد عدم تعرضی است که در سال ۱۹۲۶ از طرف دولت شوروی بدولت لهستان تسلیم شده بود سندی که پاتک تسلیم نموده در ضمن محتوی اثراتی است که دولت لهستان در سال ۱۹۲۶ ۲۷ امضای قرار داد را منوط بدانها قرارداده بود دولت شوروی در همان تاریخ شرایط مزبور را که هیچ ربطی بمسئله قرارداد عدم تعرض ندارند بکلی قابل قبول دانسته بود و بواسطه همین شرایط که دولت لهستان ارائه کرده بود مذاکرات برای عقد قرار داد عدم تعرض در سال ۱۹۲۷ قطع گردید و بعد هم تجدید نشد در حقیقت امر سندی که پاتک تسلیم کرده قدمی است که در مسئله قرارداد لهستان و شوروی به تفری رداشته شده و نه بطرف جلو تجدید انتشار رفته خانه.

تجدید انتشار رفته خانه - برلن - روزنامه رفته خانه از کان حرب کمونیست بعد از دو هفته تعطیل منتشر شد در ظرف این دو هفته که روزنامه مزبور تعطیل بود ۱۴۳۰۰ نفر عضو جدید در حزب کمونیست آلمان داخل شده است.

توقیفات در لهستان - ورشو - پلیس ورشو در عرض چند روز اخیر عده زیادی از اشخاص را که مظنون بقادامات کمونیستی شده‌اند توقیف کرده آنها در یک شب بالغ بر ۱۳۰ نفر توقیف کرده‌اند.

ماشین زراعتی بی موتور - مسکو - انستیتیوی تحقیقات علمی در رشته ماشین سازی فلاحی در مسکو پروژه برای ساختن ماشین کوبان بی ماشین جمع آوری محصول بی موتور تهیه کرده و از تجربیاتی مزایای ماشین مزبور حاصل آمده عدداً کارخانجات شوروی شروع تهیه مقدار زیادی کوبان بی موتور کرده اند.

کارگران آمریکا و اتحاد شوروی - نیویورک - در عرض سال جاری صد هزار نفر از کارگران آمریکا به آماتورک مراجع و تقاضا کرده اند که در اتحاد شوروی با آنها کار داده شود با دو هزار نفر و کسری از کارگران مزبور تا کنون کنتراست بنده است.

اتحاد شوروی و افغانستان - کابل - در تاریخ ۲۳ اوت پادشاه و شورای ملی افغانستان قرار داد بیطرفی و عدم تعرض اتحاد شوروی و افغانستان را تصویب کردند مبادله نسخ مصوبه در ماه آتی در شهر کابل بعمل خواهد آمد و پس از آن قرارداد دارای اعتبار قانونی خواهد شد.

نمایندگان کارگران فرانسه در اتحاد شوروی - ستالینو - نمایندگان کارگران فرانسه که از اعضاء جمعیت اتحادیه بین المللی کارگران هستند وارد ستالینو شدند مقصود از این مسافرت آن است که با ترتیبات تأسیسات سوسیالیستی در

اتحاد شوروی آشنا شده و علاقی بین زنجبران بین المللی را مستحکم سازند.

نقشه پنجساله فلاحی در شمال قفقاز - روستوف - دومین نقشه پنجساله که برای فلاح شمال قفقاز تهیه شده در مرض مطالعه ملیون‌ها زارعین اشتراکی و کارگران مؤسسات زراعتی دولتی قرار داده شده است. مسئله تخصص سر لوحه نقشه واقع شده در پنجساله دوم قرار است بزراعت نباتات صنعتی توسعه عظیمی داده شود شمال قفقاز نه تنها مرکز غله خیز اتحاد شوروی خواهد شد بلکه از حیث بنی و توتون و تهیه پنبه و برنج و نباتات صنعتی ( مثل کتان و کنجد و غیره ) و نباتات ذی قیمت روغنی حلقه پر ثروتی خواهد شد.

شخم الکتریکی - مسکو - تجربیاتی که در قسمت شخم الکتریکی اراضی در زراعت اشتراکی ( کومیتون ) واقع در جمهوری آلمانهای ساحل ولگا بعمل آمده نتایج مثبتی بخشیده و ثابت شده شخم بوسیله الکتریک بر کلیه اقسام دیگر شخم ترجیح دارد بدین جهت بر حسب تصمیم شورای کمیسر های جمهوری آلمانهای ولگا در بوکروست که پاشخت جمهوری است موسسه برای شخم الکتریکی احداث میشود که در ۷۰۰۰۰ هکتار زمین از اراضی زراعتی های مهم دولتی و هکتار زراعتی های اشتراکی کار خواهد کرد. موسسه مزبور از بهار امسال مشغول کار خواهد شد.

تقاضای فراکسیون کمونیست لاندن تا ک پروس - برلن - فراکسیون کمونیست مجلس پروس تقاضا کرده که مجلس بفریت منفذ بشود فراکسیون مزبور تقاضای خود را مستند بدان قرار داده که ترور حکومت شدت می کند جرأت کمونیست احاداً توفیق و حجامت و نمایشات را قیظن کرده اند و چند نفر از کارگران بدست مأمورین پلیس قتل رسیدند. فراکسیون کمونیست در ضمن اظهار می دارد که از اول ژانویه ۱۹۳۱ در آلمان ۲۴ نفر کارگر بدست پلیس مقتول شده‌اند و منجمه ۲۹ نفر در پروس قتل رسیدند.

اتحاد شوروی و لهستان - مسکو - پاتک سفیر لهستان سندی به کمیبری امور خارجه شوروی تسلیم نموده که مضمون آن مضمون همان پروژه قرارداد عدم تعرضی است که در سال ۱۹۲۶ از طرف دولت شوروی بدولت لهستان تسلیم شده بود سندی که پاتک تسلیم نموده در ضمن محتوی اثراتی است که دولت لهستان در سال ۱۹۲۶ ۲۷ امضای قرار داد را منوط بدانها قرارداده بود دولت شوروی در همان تاریخ شرایط مزبور را که هیچ ربطی بمسئله قرارداد عدم تعرض ندارند بکلی قابل قبول دانسته بود و بواسطه همین شرایط که دولت لهستان ارائه کرده بود مذاکرات برای عقد قرار داد عدم تعرض در سال ۱۹۲۷ قطع گردید و بعد هم تجدید نشد در حقیقت امر سندی که پاتک تسلیم کرده قدمی است که در مسئله قرارداد لهستان و شوروی به تفری رداشته شده و نه بطرف جلو تجدید انتشار رفته خانه.

تجدید انتشار رفته خانه - برلن - روزنامه رفته خانه از کان حرب کمونیست بعد از دو هفته تعطیل منتشر شد در ظرف این دو هفته که روزنامه مزبور تعطیل بود ۱۴۳۰۰ نفر عضو جدید در حزب کمونیست آلمان داخل شده است.

توقیفات در لهستان - ورشو - پلیس ورشو در عرض چند روز اخیر عده زیادی از اشخاص را که مظنون بقادامات کمونیستی شده‌اند توقیف کرده آنها در یک شب بالغ بر ۱۳۰ نفر توقیف کرده‌اند.

ماشین زراعتی بی موتور - مسکو - انستیتیوی تحقیقات علمی در رشته ماشین سازی فلاحی در مسکو پروژه برای ساختن ماشین کوبان بی ماشین جمع آوری محصول بی موتور تهیه کرده و از تجربیاتی مزایای ماشین مزبور حاصل آمده عدداً کارخانجات شوروی شروع تهیه مقدار زیادی کوبان بی موتور کرده اند.

کارگران آمریکا و اتحاد شوروی - نیویورک - در عرض سال جاری صد هزار نفر از کارگران آمریکا به آماتورک مراجع و تقاضا کرده اند که در اتحاد شوروی با آنها کار داده شود با دو هزار نفر و کسری از کارگران مزبور تا کنون کنتراست بنده است.

اتحاد شوروی و افغانستان - کابل - در تاریخ ۲۳ اوت پادشاه و شورای ملی افغانستان قرار داد بیطرفی و عدم تعرض اتحاد شوروی و افغانستان را تصویب کردند مبادله نسخ مصوبه در ماه آتی در شهر کابل بعمل خواهد آمد و پس از آن قرارداد دارای اعتبار قانونی خواهد شد.

نمایندگان کارگران فرانسه در اتحاد شوروی - ستالینو - نمایندگان کارگران فرانسه که از اعضاء جمعیت اتحادیه بین المللی کارگران هستند وارد ستالینو شدند مقصود از این مسافرت آن است که با ترتیبات تأسیسات سوسیالیستی در



